

I. Werbung mit Einwilligung

Sie haben die Möglichkeit, in den Erhalt von Werbung der Santander Consumer Bank AG, der Santander Consumer Leasing GmbH und bestimmter Kooperationspartner unter Verwendung von Ihnen ausgewählter Kommunikationsmittel einzuwilligen.

Ihre **Einwilligung in den Erhalt von Werbung** können Sie insbesondere in den Antragsformularen für unsere Produkte und Dienstleistungen dadurch erteilen, dass Sie die dafür vorgesehene Einverständniserklärung abgeben.

Soweit sich Ihre Einwilligung auf <u>eigene Produkte und Services</u> der Santander Consumer Bank AG und der Santander Consumer Leasing GmbH bezieht, umfasst Ihre Einwilligung die Information über Services und interessante Produktangebote in Bezug auf Bank- und Finanzprodukte (Konten-, Finanzierungs-, Karten- und Anlageprodukte).

Soweit sich Ihre Einwilligung auf <u>vermittelte Produkte und Services</u> bezieht, umfasst Ihre Einwilligung die Information über Services und interessante Produktangebote in Bezug auf Versicherungsprodukte, Finanzinstrumente, Bauspar- und Finanzierungsprodukte sowie Wertpapierdienstleistungen und Wertpapiernebendienstleistungen.

Ihre Einwilligung in den Erhalt von Werbung enthält auch Ihre **Einwilligung in die Verarbeitung personenbezogener Daten** zu Werbezwecken in dem nachfolgend näher beschriebenen Umfang:

1. Verarbeitung personenbezogener Daten durch Santander Consumer Bank AG und die Santander Consumer Leasing GmbH

Die Santander Consumer Bank AG und die Santander Consumer Leasing GmbH können folgende Kategorien personenbezogener Daten für Zwecke der Werbung verarbeiten und sich zu diesem Zweck wechselseitig übermitteln:

- Stammdaten
- Daten über Vermögensverhältnisse
- Bonitätsdaten
- Vertragsdaten
- Kontodaten
- Nutzungsdaten
- Werbedaten
- Datenschutzrechtliche Erklärungen

Eine detaillierte Beschreibung der vorstehenden Datenkategorien findet sich in den **Santander-Datenschutzhinweisen** (dort Ziffer II. 1.).

2. Übermittlung personenbezogener Daten an Kooperationspartner

Die Santander Consumer Bank AG und die Santander Consumer Leasing GmbH können folgende Kategorien personenbezogener Daten an die in Ihrer Einwilligung genannten Kooperationspartner zu deren eigenverantwortlicher werblicher Nutzung übermitteln:

- Stammdaten
- Vertragsdaten
- Datenschutzrechtliche Erklärungen

Eine detaillierte Beschreibung der vorstehenden Datenkategorien findet sich in den **Santander-Datenschutz- hinweisen** (dort Ziffer II. 1.).

3. Messung und Auswertung der Interaktion mit elektronischer Werbung zur Bildung von Nutzungsprofilen zur Optimierung und Personalisierung von Werbung

Sofern der Kunde von der Santander Consumer Bank AG oder der Santander Consumer Leasing GmbH Werbung unter Verwendung elektronischer Post erhält (z.B. E-Mail-Newsletter), können die Santander Consumer Bank AG und die Santander Consumer Leasing GmbH zur Optimierung und Personalisierung von Werbung die Interaktion des Kunden mit dieser Werbung zur Bildung von Nutzungsprofilen messen und auswerten (z.B. durch die Messung und Auswertung der Öffnungs- und Klickrate in E-Mail-Newslettern).

Mo_55009_02

Hierzu können die Santander Consumer Bank AG und die Santander Consumer Leasing GmbH folgende Nutzungsdaten verarbeiten, die bei der Interaktion des Kunden mit elektronischer Werbung anfallen:

■ Protokolldaten, die bei der Verwendung der elektronischen Post technisch bedingt anfallen (z.B. IP-Adresse, aufgerufene Inhalte, Datum und Uhrzeit des Abrufs)

4. Bildung von Werbescorewerten, Werbeprofilen und Kundensegmenten zur Optimierung und Personalisierung von Werbung

Zur Optimierung und Personalisierung von Werbung können die Santander Consumer Bank AG und die Santander Consumer Leasing GmbH durch Profiling-Verfahren Werbescorewerte, Werbeprofile und Kundensegmente bilden.

Eine detaillierte Beschreibung der eingesetzten Profiling-Verfahren einschließlich der hierzu verarbeiteten Daten findet sich in den <u>Santander-Datenschutzhinweisen</u> (dort Ziffer II.5.b).

II. Recht auf Widerruf der Einwilligung

Betroffene Personen haben das Recht, von ihnen erteilte Einwilligungen in die Verarbeitung sie betreffender personenbezogener Daten jederzeit vollständig oder teilweise zu widerrufen.

Der Widerruf kann gegenüber der Santander Consumer Bank AG und der Santander Consumer Leasing GmbH unter den in den <u>Santander-Datenschutzhinweisen</u> (dort Ziffer I.1.) angegebenen Kontaktdaten sowie per E-Mail an **datenschutz@santander.de** erklärt werden.

Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung nicht berührt. Personenbezogene Daten der betroffenen Personen können außerdem auch nach einem etwaigen Widerruf einer Einwilligung weiterverarbeitet werden, soweit eine solche Verarbeitung auf gesetzlicher Grundlage ohne Einwilligung der betroffenen Personen rechtmäßig ist.

III. Werbung ohne Einwilligung und Recht auf Widerspruch

Ohne Einwilligung (siehe oben Ziffer I.) beschränkt sich die Werbung unter Verwendung von **E-Mail-Adressen**, die die Santander Consumer Bank AG und/oder die Santander Consumer Leasing GmbH im Zusammenhang mit dem Verkauf einer Ware oder Dienstleistung von ihren Kunden erhalten haben, ausschließlich auf Werbung der jeweiligen Gesellschaft für jeweils eigene ähnliche Waren oder Dienstleistungen.

Ohne Einwilligung (siehe oben Ziffer I.) beschränkt sich die Verwendung personenbezogener Daten zu Werbezwecken im Übrigen auf Werbung per **Briefpost**.

Betroffene Personen haben das Recht, jederzeit Widerspruch gegen die Verwendung sie betreffender personenbezogener Daten zum Zwecke derartiger Werbung einzulegen, ohne dass hierfür andere als die Übermittlungskosten nach den Basistarifen entstehen. Sofern betroffene Personen der Verwendung für Zwecke der Direktwerbung widersprechen, werden die personenbezogenen Daten nicht mehr für diese Zwecke verwendet.

Der Widerspruch kann gegenüber der Santander Consumer Bank AG und der Santander Consumer Leasing GmbH unter den in den <u>Santander-Datenschutzhinweisen</u> (dort Ziffer I.1.) angegebenen Kontaktdaten sowie per E-Mail an <u>datenschutz@santander.de</u> erklärt werden.

Um sicherzustellen, dass die Santander Consumer Bank AG und die Santander Consumer Leasing GmbH personenbezogene Daten in diesem Fall nicht mehr für diese Zwecke verwenden, führen die Santander Consumer Bank AG und die Santander Consumer Leasing GmbH eine Werbesperrdatei mit Personen, die der Verwendung ihrer Daten für Zwecke der Direktwerbung gegenüber der Santander Consumer Bank AG oder der Santander Consumer Leasing GmbH widersprochen haben.